
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 9,072,048 7,273,147 1,798,901

국 1,725,631 549,115 1,176,516

기 2,240,075 2,240,075 0

특 47,000 22,000 25,000

시비 1,469,592 1,471,675 △2,083

교 463,391 160,791 302,600

구비 3,126,359 2,829,491 296,868

감염병예방 관리 7,994,406 6,465,820 1,528,586

국 1,725,631 549,115 1,176,516

기 2,216,347 2,217,192 △845

특 47,000 22,000 25,000

시비 1,455,127 1,457,633 △2,506

교 463,391 160,791 302,600

구비 2,086,910 2,059,089 27,821

감염병관리 3,465,561 1,945,189 1,520,372

국 1,668,177 499,875 1,168,302

기 104,595 105,440 △845

특 47,000 22,000 25,000

시비 281,104 283,610 △2,506

교 463,391 160,791 302,600

구비 901,294 873,473 27,821

보건서비스 증진 136,626 127,182 9,444

국 14,700 14,700 0

구비 121,926 112,482 9,444

101 인건비 24,119 14,365 9,754

04 기간제근로자등보수 24,119 14,365 9,754

○선별진료소 청사관리 기간제근로자 보수

9,754 0 9,7549,754,000원

203 업무추진비 2,192 2,502 △310

03 시책추진업무추진비 2,192 2,502 △310

○보건행정 활성화 업무추진 1,200 1,350 △150

○안전한 의약환경조성 업무추진

496 576 △80

○방역 등 감염병예방 업무추진

496 576 △80

경정 1,200,000원

경정 496,000원

경정 496,000원

보건소 등 결핵환자 관리지원 69,989 71,680 △1,691

기 34,995 35,840 △845

시비 17,497 17,920 △423

구비 17,497 17,920 △423

101 인건비 69,989 71,680 △1,691

기 34,995 35,840 △845

시비 17,497 17,920 △423

구비 17,497 17,920 △423

04 기간제근로자등보수 69,989 71,680 △1,691

○기간제근로자보수 69,989 71,680 △1,691

·사업장부담 보험료 등 12,109 13,800 △1,691경정 12,109,000원

기 6,055 6,900 △845
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 3,027 3,450 △423

구비 3,027 3,450 △423

방역사업 322,751 303,951 18,800

201 일반운영비 5,016 4,016 1,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

○방역장비 유지보수 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

405 자산취득비 27,740 9,940 17,800

01 자산및물품취득비 27,740 9,940 17,800

○해충유인형 포충기 구입 3,200 0 3,200

○미세입자 방역기 구입 5,600 0 5,600

○해충기피제 분사기 구입 9,000 0 9,000

3,200,000원

350,000원*16동

9,000,000원

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 6,254 10,420 △4,166

국 3,127 5,210 △2,083

시비 3,127 5,210 △2,083

307 민간이전 6,254 10,420 △4,166

국 3,127 5,210 △2,083

시비 3,127 5,210 △2,083

01 의료및구료비 6,254 10,420 △4,166

○재가한센인 생계비 지원 6,254 10,420 △4,166경정 6,254,000원

국 3,127 5,210 △2,083

시비 3,127 5,210 △2,083

보건소 한시인력 지원 263,580 130,300 133,280

국 192,780 59,500 133,280

구비 70,800 70,800 0

101 인건비 263,580 130,300 133,280

국 192,780 59,500 133,280

구비 70,800 70,800 0

04 기간제근로자등보수 263,580 130,300 133,280

○보건소 한시인력 지원 263,580 130,300 133,280경정 263,580,000원

국 192,780 59,500 133,280

구비 70,800 70,800 0

코로나19 예방접종추진단 운영(예방접종센터) 140,000 95,000 45,000

교 140,000 95,000 45,000

301 일반보전금 90,000 45,000 45,000

교 90,000 45,000 45,000

12 기타보상금 90,000 45,000 45,000

○예방접종사업 지원(2차) 45,000 0 45,00045,000,000원

교 45,000 0 45,000

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

253,334 103,334 150,000

국 253,334 103,334 150,000

201 일반운영비 253,334 103,334 150,000

국 253,334 103,334 150,000
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 223,334 93,334 130,000

○예방접종센터 운영비 223,334 93,334 130,000경정 223,334,000원

국 223,334 93,334 130,000

02 공공운영비 30,000 10,000 20,000

○예방접종센터 운영비 30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

국 30,000 10,000 20,000

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)

935,919 48,814 887,105

국 935,919 48,814 887,105

101 인건비 935,919 48,814 887,105

국 935,919 48,814 887,105

02 기타직보수 17,361 2,361 15,000

○코로나19 예방접종센터 인건비(파견인력)

17,361 2,361 15,000경정 17,361,000원

국 17,361 2,361 15,000

04 기간제근로자등보수 918,558 46,453 872,105

○코로나19 예방접종센터 인건비(의료인력)

918,558 46,453 872,105경정 918,558,000원

국 918,558 46,453 872,105

코로나19 예방접종센터 폭염대책비 25,000 0 25,000

특 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

특 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○코로나19예방접종센터 폭염대책비

25,000 0 25,00025,000,000원

특 25,000 0 25,000

보건소 코로나19 대응인력 지원 257,600 0 257,600

교 257,600 0 257,600

101 인건비 257,600 0 257,600

교 257,600 0 257,600

04 기간제근로자등보수 257,600 0 257,600

○선별진료소 업무지원 기간제근로자 보수

257,600 0 257,600257,600,000원

교 257,600 0 257,600

의료서비스 향상 4,528,845 4,520,631 8,214

국 57,454 49,240 8,214

기 2,111,752 2,111,752 0

시비 1,174,023 1,174,023 0

구비 1,185,616 1,185,616 0

코로나 예방접종 실시(희석제) 9,154 2,440 6,714

국 9,154 2,440 6,714

206 재료비 9,154 2,440 6,714

국 9,154 2,440 6,714

01 재료비 9,154 2,440 6,714
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○희석액 구매 9,154 2,440 6,714경정 9,154,000원

국 9,154 2,440 6,714

코로나19 백신 예방접종 실시(디지털온도계) 29,500 28,000 1,500

국 29,500 28,000 1,500

307 민간이전 29,500 28,000 1,500

국 29,500 28,000 1,500

02 민간경상사업보조 29,500 28,000 1,500

○디지털온도계 구매 29,500 28,000 1,500경정 29,500,000원

국 29,500 28,000 1,500

행정운영경비(보건행정과) 406,458 405,585 873

기 23,728 22,883 845

시비 14,465 14,042 423

구비 368,265 368,660 △395

인력운영비 291,735 290,044 1,691

기 23,728 22,883 845

시비 14,465 14,042 423

구비 253,542 253,119 423

인력운영비(비순응 결핵관리 전담간호사) 38,450 36,759 1,691

기 18,525 17,680 845

시비 9,263 8,840 423

구비 10,662 10,239 423

101 인건비 38,450 36,759 1,691

기 18,525 17,680 845

시비 9,263 8,840 423

구비 10,662 10,239 423

03 무기계약근로자보수 38,450 36,759 1,691

○결핵전담간호사(1명) 37,051 35,360 1,691

·기본급 27,381 26,438 943경정 27,381,000원

기 13,691 13,220 471

시비 6,845 6,609 236

구비 6,845 6,609 236

·명절휴가비 1,816 1,772 44경정 1,816,000원

기 908 886 22

시비 454 443 11

구비 454 443 11

·정액급식비 1,680 1,560 120경정 140,000원*1명*12월

기 840 780 60

시비 420 390 30

구비 420 390 30

·성과상여금 1,148 1,055 93경정 1,148,000원

기 574 527 47

시비 287 264 23

구비 287 264 23

·관내여비 0 480 △480경정 0원

기 0 240 △240

시비 0 120 △120

구비 0 120 △120

- 4 -



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·사업장부담보험료 3,106 2,135 971경정 3,106,000원

기 1,552 1,067 485

시비 777 534 243

구비 777 534 243

기본경비 114,723 115,541 △818

기본경비 114,723 115,541 △818

203 업무추진비 7,962 8,780 △818

01 기관운영업무추진비 2,372 2,700 △328

○기관운영업무추진비 2,372 2,700 △328경정 2,372,000원

04 부서운영업무추진비 3,830 4,320 △490

○부서운영업무추진비 3,830 4,320 △490경정 3,830,000원

재무활동(보건행정과) 671,184 401,742 269,442

보전지출 671,184 401,742 269,442

보건행정과 국시비보조 반환금 671,184 401,742 269,442

802 반환금기타 671,184 401,742 269,442

01 국고보조금반환금 492,046 222,604 269,442

○취약계층대상 인플루엔자 예방접종 한시지원

269,442 0 269,442269,442,000원
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